МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

18.04.2025        №953

                     г. Тамбов

О проведении открытого форума исследователей «Грани творчества»

 С целью выявления, поддержки одарённых обучающихся,
формирования у них навыков научно-исследовательской деятельности  и
в соответствии с  Положением об открытом форуме исследователей
«Грани творчества», утверждённым приказом министерства образования
и науки Тамбовской области от 09.01.2025  №3 «О проведении открытого
форума исследователей «Грани творчества», проведён  открытый форум
исследователей «Грани творчества» (далее — форум).

Форум был организован министерством образования и науки
Тамбовской области, муниципальным автономным общеобразовательным
учреждением «Центр образования № 13 имени Героя Советского Союза
Н.А. Кузнецова» при поддержке федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Тамбовский государственный технический университет», федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Тамбовский государственный университет имени Г.Р.
Державина».

В очном туре форума приняли участие 170 обучающихся из
городских округов-городов: Тамбова, Мичуринска, Моршанска, Рассказово,
Котовска, из муниципальных округов: Тамбовского, Мичуринского,
Моршанского,  Гавриловского, Сосновского, Кирсановского,
Староюрьевского, Сампурского,  Мучкапского, Никифоровского, Умётского,
Инжавинского,  Первомайского,  Токарёвского.

Победителями и призёрами форума стали 74 обучающихся
общеобразовательных организаций области. На основании протоколов
жюри конференции п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призёров открытого форума
в 2025 году согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования,  рассмотреть вопрос о
поощрении руководителей образовательных организаций, педагогов,
подготовивших победителей и призёров  форума  в 2025 году.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
министра-начальника управления общего образования и регламентации
образовательной деятельности Н.В.Мордовкину.

Министр образования
и науки Тамбовской области
Т.П.Котельникова

Заместитель министра-начальник
управления общего образования и
регламентации образовательной
деятельности
___________Н.В.Мордовкина

Начальник отдела общего
образования управления общего
образования и регламентации
образовательной деятельности
_______________М. В. Сатанина

Расчет рассылки:
1. Отдел общего образования — 2
экз.
2. МОУО — 1 экз.
3. МАОУ «Центр образования №13
имени Героя Советского Союза Н.А.
Кузнецова»
(co13@city.tambov.gov.ru) – 1 экз.
4. ТОГБОУ ДО «Центр развития
творчества детей и юношества»–
1 экз.
5. ТОГКУ «Центр экспертизы
образовательной деятельности» –
1 экз.
6. ФГБОУ ВО «Тамбовский
государственный университет
имени Г.Р. Державина» – 1 экз.
7. ФГБОУ ВО «Мичуринский
государственный аграрный
университет» – 1 экз.
8. ФГБОУ ВО «Тамбовский
государственный технический
университет» – 1 экз.
9. Тамбовского филиала ФГБУ ВО
«Российская академия народного
хозяйства и государственной
службы при Президенте
Российской Федерации» – 1 экз.
10. ТОГБОУ ВО «Тамбовский
государственный музыкально-
педагогический институт им.
С.В. Рахманинова» – 1 экз.

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

приказом министерства
образования и науки
Тамбовской области

от ________№________

Список
победителей и призёров открытого форума исследователей «Грани

творчества» (открытая конференция исследовательских работ «Грани
творчества») в  2025 году

mailto:co13@city.tambov.gov.ru

Экология современности и агрономия
Биология и здоровье

№
п/п

Территория
Название

образовательного
учреждения

ФИО участника
Место

1.  Моршанский мо

Марусинский филиал

МБОУ «Устьинская СОШ

имени А. Ю.

Барабанщикова»

Попова Екатерина

Андреевна

Победитель

2.  Тамбов
МАОУ СОШ №1 «Школа

Сколково-Тамбов»

Анисимов Трофим

Ильич

Победитель

3.  Тамбовский мо
МАОУ «Татановская

СОШ»

Шипилова Софья

Андреевна

Призёр

4.  Тамбовский мо
МАОУ «Татановская

СОШ»

Мещерякова

Ангелина Викторовна

Призёр

5.  Тамбов

Политехнический лицей-

интернат

 ФГБОУ ВО «ТГТУ»

Филинюк Сергей
Игоревич

Призёр

Природопользование и защита окружающей среды

№
п/п

Территория
Название

образовательного
учреждения

ФИО участника
Место

1.  Тамбов
МАОУ СОШ №1 «Школа

Сколково-Тамбов»

Белова Валерия

Алексеевна

Победитель

2.  Первомайский мо
МБОУ «Первомайская

СОШ»

Брыксин Максим

Анатольевич

Призёр

3.  Тамбовский мо
МБОУ «Комсомольская

СОШ»
Иванникова Анна

Ивановна

Призёр

4.  Тамбов

МАОУ «Центр

образования №13 имени

Героя Советского Союза

Н.А. Кузнецова»

Негуляева Анастасия

Александровна

Призёр

География и туризм

№
п/п

Территория
Название

образовательного
учреждения

ФИО участника
Место

 Моршанск МБОУ «Гимназия»

Нюнькина Валерия

Игоревна

Ильинская Анна

Павловна

Победитель

 Тамбов

Политехнический лицей-

интернат

 ФГБОУ ВО «ТГТУ»

Савчишкин Сергей

Витальевич

Призёр

 Тамбов Политехнический лицей- Четырина Дария Призёр

интернат

 ФГБОУ ВО «ТГТУ»

Геннадиевна

 Тамбов

Политехнический лицей-

интернат

 ФГБОУ ВО «ТГТУ»

Киселева Арина

Андреевна

Призёр

Технические науки, математика и информатика

Математическое моделирование и информационные технологии

№
п/п

Территория
Название

образовательного
учреждения

ФИО участника
Место

 Кирсановский мо
МБОУ «Уваровщинская

сош»

Макарова Алина

Васильевна

Победитель

 Мичуринск МБОУ «СОШ №19»
Пудовкин Максим

Александрович

Победитель

 Тамбов
МАОУ СОШ №1 «Школа

Сколково-Тамбов»

Новикова Анастасия

Дмитриевна

Победитель

 Тамбов
МАОУ СОШ №1 «Школа

Сколково-Тамбов»

Черных Дмитрий

Андреевич

Нагаев Яков

Евгеньевич

Победитель

 Котовск

МБОУ «СОШ №3 с

углублённым изучением

отдельных предметов»

Жупиева Софья

Андреевна

Призёр

 Тамбов МАОУ «СОШ №2»
Сластухин Егор

Андреевич

Призёр

 Тамбов

Политехнический лицей-

интернат

 ФГБОУ ВО «ТГТУ»

Белов Денис

Романович

Призёр

 Тамбов

МАОУ «Центр

образования №13 имени

Героя Советского Союза

Н.А. Кузнецова»

Албанов Тимур

Артёмович

Призёр

Технологии будущего

№
п/п

Территория
Название

образовательного
учреждения

ФИО участника
Место

 Рассказово
МАОУ «СОШ №5 «Центр

ИнТех»

Авдеев Арсений

Олегович

Победитель

 Рассказово
МАОУ «СОШ №5 «Центр

ИнТех»

Щукин Даниил

Владимирович

Победитель

 Рассказово
МАОУ «СОШ №5 «Центр

ИнТех»

Гриднева Дарья

Александровна

Призёр

 Рассказово
МАОУ «СОШ №5 «Центр

ИнТех»

Кардаш Эвелина

Александровна

Призёр

 Тамбов

Политехнический лицей-

интернат

 ФГБОУ ВО «ТГТУ»

Летягина Елизавета

Игоревна

Призёр

 Тамбов

Политехнический лицей-

интернат

 ФГБОУ ВО «ТГТУ»

Аникин Егор

Геннадиевич

Призёр

 Тамбов

Политехнический лицей-

интернат

 ФГБОУ ВО «ТГТУ»

Пахомкин Егор

Александрович

Призёр

 Тамбов

МАОУ «Центр

образования №13 имени

Героя Советского Союза

Н.А. Кузнецова»

Яркина Анастасия

Романовна

Призёр

Экономика и менеджмент

№
п/п

Территория
Название

образовательного
учреждения

ФИО участника
Место

 Первомайский мо
МБОУ «Первомайская

СОШ»

Ледовских Антон

Алексеевич

Победитель

 Токаревский мо
МБОУ «Токарёвская

СОШ №2»

Жукова Анна

Алексеевна

Призёр

Педагогика, психология и социология
Педагогика, психология и социология

№
п/п

Территория
Название

образовательного
учреждения

ФИО участника
Место

 Кирсановский мо
МБОУ «Уваровщинская

сош»

Косухина Елизавета

Сергеевна

Победитель

 Тамбов

МАОУ «Центр

образования №13 имени

Героя Советского Союза

Н.А. Кузнецова»

Забылин Павел

Алексеевич

Победитель

 Кирсановский мо

МБОУ «Уваровщинская

сош»

Панкова Дарья

Сергеевна

Призёр

 Кирсановский мо
МБОУ «Уваровщинская

сош»

Сошникова

Анастасия

Константиновна

Призёр

 Кирсановский мо
МБОУ «Уваровщинская

сош»

Щербакова Алиса

Александровна

Призёр

 Моршанский мо

МБОУ

«Сокольниковская

СОШ»

Беспутина  Дарья

Александровна

Призёр

 Мичуринск МБОУ «СОШ №2»

Морозова

Александра

Сергеевна

Морозова Ольга

Сергеевна

Призёр

Естественные науки (физические и химические)
Химия и химические технологии

№
п/п

Территория
Название

образовательного
учреждения

ФИО участника
Место

 Мичуринск МБОУ «СОШ №2»
Казанкова Мария

Семеновна

Победитель

 Тамбов
МАОУ «Цнинская СОШ

№2»

Гранкина Алина

Константиновна

Призёр

 Инжавинский мо
МБОУ «Красивская

СОШ»

Корнеева Алёна

Александровна

Призёр

 Тамбов
МАОУ СОШ №1 «Школа

Сколково-Тамбов»

Дмитриевская

Софья Сергеевна

Призёр

Теоретическая и экспериментальная физика

№
п/п

Территория
Название

образовательного
учреждения

ФИО участника
Место

 Тамбов

МАОУ «Центр

образования №13 имени

Героя Советского Союза

Н.А. Кузнецова»

Баршутина Алёна

Сергеевна

Победитель

 Токарёвский мо
МБОУ «Токарёвская

СОШ №2»

Шиндяпин Павел

Александрович

Призёр

 Моршанский мо
МБОУ «Сокольниковская

СОШ»

Ладыгин Роман

Андреевич

Призёр

Гуманитарные науки

Русская и зарубежная литература, журналистика

№
п/п

Территория
Название

образовательного
учреждения

ФИО участника
Место

 Тамбов МАОУ СОШ №33

Кузнецова Валерия

Михайловна

Победитель

 Токаревский мо
МБОУ «Токарёвская

СОШ №1»

Деребезова Ульяна

Александровна

Призёр

 Тамбовский мо
МБОУ «Комсомольская

СОШ»

Молоствова

Аксиния Сергеевна

Призёр

 Тамбов МАОУ СОШ №9
Казьмин Даниил

Максимович

Призёр

 Тамбов

МАОУ «Центр

образования №13 имени

Героя Советского Союза

Н.А. Кузнецова»

Мещерякова

Ульяна Алексеевна

Призёр

Всеобщая и российская история

№
п/п

Территория
Название

образовательного
учреждения

ФИО участника
Место

 Моршанск МБОУ «Гимназия»

Молоканов

Константин

Сергеевич

Артемкин Матвей

Сергеевич

Бирюков Андрей

Евгеньевич

Решетников Андрей

Викторович

Кочетов Владислав

Алексеевич

Победитель

 Моршанск МБОУ «Гимназия»
Симанов Владимир

Витальевич

Призёр

 Первомайский мо
МБОУ "Первомайская

СОШ»

Халяпин Роман

Павлович

Призёр

 Первомайский мо
МБОУ "Первомайская

СОШ»

Рогачева Ксения

Игоревна

Призёр

 Мичуринск МБОУ «Гимназия»
Самойленко Софья

Александровна

Призёр

Культуроведение и социокультурные проекты

№
п/п

Территория
Название

образовательного
учреждения

ФИО участника
Место

 Тамбов
МАОУ «Гимназия №12

имени Г.Р. Державина»

Петрова Юлия

Геннадьевна

Победитель

 Тамбов
МАОУ «Цнинская СОШ

№2»

Трофимова Евгения

Александровна

Призёр

 Тамбов МАОУ СОШ №1 «Школа Костюченко Ксения Призёр

Сколково-Тамбов» Александровна

Попова Татьяна

Юрьевна

 Прикладная лингвистика в коммуникации

№
п/п

Территория
Название

образовательного
учреждения

ФИО участника
Место

 Тамбов
МАОУ «Цнинская СОШ

№2»

Лобанов Владимир

Сергеевич

Туренин Ренат

Сергеевич

Победитель

 Тамбов

МАОУ «Центр

образования №13 имени

Героя Советского Союза

Н.А. Кузнецова»

Колмыков Антон

Алексеевич

Победитель

 Моршанск МБОУ «Гимназия»

Рожкова Людмила
Николаевна

Цукалова

Анастасия

Владимировна

Призёр

 Тамбов
МАОУ СОШ №1 «Школа

Сколково-Тамбов»

Пустовит Арсений

Алексеевич

Призёр

Русский язык. Языкознание

№
п/п

Территория
Название

образовательного
учреждения

ФИО участника
Место

 Сосновский мо
МБОУ «Сосновская СОШ

№ 2 им. И.Ю.Уланова»

Коростелева Мария

Петровна

Победитель

 Сосновский мо

Филиал МБОУ

«Сосновская СОШ № 2

им. И.Ю.Уланова» в

с. Стёжки

Лысов Геннадий

Геннадиевич

Призёр